
 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. TANCERZE WYCHODZĄ W MIASTO 

Konspekt: nauczyciele  

 

 

Poniższy konspekt jest przeznaczony dla nauczyciela i może zostać 

wykorzystany jako scenariusz lekcji dotyczącej następujących tematów: 

teatr tańca, synteza sztuk oraz intertekstualność. Konspekt oparto na 

dwóch spektaklach – „To wszystko tutaj” Sopockiego Teatru Tańca  oraz 

„Uchodźcy. Testigo Documentary” grupy DzikiStyl Company (dostępny w 

Rozdziale 5). Oba te spektakle nawiązują do innych dzieł sztuki – 

pierwszy do literatury, drugi inspirowany jest zdjęciami. Podczas lekcji 

można pokazać oba nagrania lub tylko jedno z nich.  

 

 

 



 

 

 

1. Wprowadzenie A: Krótki wstęp merytoryczny dotyczący twórczości Samuela 

Becketta oraz samej jego osoby. Czym są „charakterystyczne elementy jego 

twórczości”?  

Wprowadzenie B: Kilka faktów na temat teatru tańca, informacje o 

spektaklu „Uchodźcy. Testigo Documentary”.  

Wprowadzenia można połączyć w jedno dłuższe.  

 

2. Dyskusja z uczniami. Jakie są ich doświadczenia z teatrem tańca, kto kiedyś 

był na spektaklu tego rodzaju, widział go w telewizji (na przykład na kanale 

Mezzo) lub sam tańczy, jakie są opinie uczniów na temat tej dziedziny sztuki? 

W jakich sytuacjach tańczymy, co nas do tego inspiruje, jakie emocje budzi w 

nas taniec? Czym jest dla nas ruch? W zadaniu tym pomocne mogą być zdjęcia z 

różnych spektakli Sopockiego Teatru Tańca dostępne we Wstępie do Rozdziału 

XI.   

 

3. Oglądanie nagrania „To wszystko tutaj” STT/ „Uchodźcy” Dzikistyl 

Company. Przed obejrzeniem spektaklu „Uchodźcy. Testigo Documentary” 

warto najpierw pokazać uczniom zdjęcia Macieja Moskwy, które są dostępne w 

materiałach do tematu piątego.  

 

4. Rozmowa: pierwsze wrażenia po obejrzeniu, jakie charakterystyczne 

elementy zostały dostrzeżone, jak „zagrały”. Jakich narzędzi użyli twórcy do 

swojego przekazu? 

A. Spektakl Sopockiego Teatru Tańca to reakcja na literacko przedstawioną 

sytuację egzystencjalną  człowieka. Czym jest życie w ujęciu Samuela Becketta, 

sądząc po spektaklu inspirowanym jego dziełami?  

B. Jakie sytuacje przedstawiają zdjęcia Macieja Moskwy, którymi inspirowany 

był spektakl? Jak wydarzenia ze zdjęć znajdują swoje odzwierciedlenie na 

scenie? 



 

 

 

5. Praca uczniów: pomyśl o innym znanym ci tekście kultury, który nawiązuje 

do innych utworów i wchodzi z nimi w dialog. A jeżeli w dialog, to jaki to jest 

rodzaj rozmowy: mistrz i uczeń, podziw, krytyka, parodia, uwspółcześnienie?  

 


